1. 鉴于公司股票已经出现任意连续三十个交易日中有十五个交易日的收盘

价低于当期转股价格的 85%（7.89 元/股×85%=6.7065 元/股），为优化公司资本

结构、支持公司的长期发展，公司于 2018 年 12 月 10 日召开 2018 年第六次临时

股东大会及第四届董事会第九次（临时）会议，审议通过了向下修正“蓝盾转债”

转股价格的相关议案，决定自 2018 年 12 月 11 日起将“蓝盾转债”转股价格由

原 7.89 元/股向下修正为 5.82 元/股。

2. 因公司实施 2018 年年度权益分派方案：以权益分派股权登记日（2019

年 7 月 18 日）总股本 1,249,720,007 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 0.319895 元（含税）。根据公司《募集说明书》发行条款以及中国证监会关

于可转换公司债券发行的有关规定，“蓝盾转债”的转股价格调整为 5.79 元/股

（P1=P0-D=5.82-0.0319895=5.79 元/股），具体内容详见公司于 2019 年 7 月 12

日披露的《关于可转债转股价格调整的公告》（编号 2019-071）。

3. 鉴于公司股票已经出现任意连续三十个交易日中有十五个交易日的收盘

价低于当期转股价格的 85%（即 4.95 元/股）的情形，已满足《募集说明书》中

规定的转股价格向下修正条件。公司于 2022 年 7 月 29 日召开 2022 年第三次临

时股东大会及第五届董事会第十次（临时）会议，审议通过了向下修正“蓝盾转

债”转股价格的相关议案，决定自 2022 年 8 月 1 日起将“蓝盾转债”转股价格

向下修正为 2.38 元/股。

4. 鉴于公司股票已经出现任意连续三十个交易日中有十五个交易日的收盘

价低于当期转股价格的 85%的情形，已满足《募集说明书》中规定的转股价格向

下修正条件。公司于 2023 年 1 月 31 日召开 2023 年第一次临时股东大会及第五

届董事会第十七次（临时）会议，审议通过了向下修正“蓝盾转债”转股价格的

相关议案，决定自 2023 年 2 月 2 日起将“蓝盾转债”转股价格向下修正为 1.35

元/股。

三、“蓝盾转债”转股及股份变动情况

2023 年第一季度，“蓝盾转债”因转股减少 230 张，转股数量为 17,035 股；

截至 2023 年 3 月 31 日，“蓝盾转债”剩余 999,968 张，剩余可转债金额为

99,996,800 元人民币。

公司 2023 年第一季度股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2022年 12月 31日）
本期变动数量

（股）

本次变动后

（2023年 3月 31日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 2,056,000 0.16 0 2,055,000 0.16

高管锁定股 46,000 0.00 -1,000 45,000 0.00

股权激励限售股 2,010,000 0.16 0 2,010,000 0.16

二、无限售条件股份 1,247,847,788 99.84 -414,965 1,247,432,823 99.84

三、总股本 1,249,903,788 100.00 -415,965 1,249,487,823 100.00

注：公司于 2023年 3月 15日办理完成 433,000股回购股份注销事宜，总股本有所减少。

四、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询热线“020-85639340”

进行咨询。

五、备查文件

1. 《按股份性质统计的股本结构表》。

特此公告。

蓝盾信息安全技术股份有限公司董事会

2023 年 4 月 3 日